EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAGUAÍ/SP

JOSUÉ DOS SANTOS CRUZ

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO Nº: 023/2022

Luiz Eduardo Romano Cerri, na qualidade de vereador desta Casa de

Leis e nos termos do Regimento Interno, vêm propor a presente MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÃO para que, depois de aprovada, seja enviada aos responsáveis pelo

Interior Podcast, parabenizando-os pela iniciativa em criar um programa em Taguaí que dá

voz a todos àqueles que tenham algo interessante a falar.

JUSTIFICATIVA

Podcast é um conteúdo em áudio e vídeo, disponibilizado através de um

arquivo ou streaming, que conta com a vantagem de ser assistido sob demanda, quando o

usuário desejar. Pode ser assistido em diversos dispositivos, o que ajudou na sua

popularização, e costuma abordar um assunto específico para construir uma audiência fiel.

Em outubro estreou em Taguaí o Interior Podcast, um programa transmitido

ao vivo pela internet que realiza entrevistas com as mais variadas pessoas.

Parabenizo os idealizadores Paulo Gobbo, Fernando Macedo, Rafael

Samogim Pereira e Antonio Carlos Aparecido dos Santos pela iniciativa em montar uma

estrutura profissional para receber os entrevistados em nossa cidade. O Podcast é um

sucesso de público e já é muito comentado pelas pessoas em Taguaí.

Nestes termos.

Taguaí, 04 de novembro de 2022.

_________________________________
LUIZ EDUARDO ROMANO CERRI

Vereador